2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в По​рядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуще​стве и обяза​тельствах имуще​ственного харак​тера лиц, за​мещающих муници​пальные должности в Маловишер​ском муниципальном районе, и членов их семей на официаль​ном сайте Администрации му​ници​пального района и пре​доставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования

Принято Думой Маловишерского муниципального района 25 февраля 2016 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе и членов их семей на официальном сайте Администрации муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Маловишерского муниципального района от 28.08.2014 № 359, следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Маловишерском муниципальном районе, их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района по адресу www.mvadm.ru (далее - официальный сайт) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами:

Администрации муниципального района – в отношении Главы Маловишерского муниципального района, депутатов Думы Маловишерского муниципального района;

председателя Счётной палаты Маловишерского муниципального района – в отношении председателя и аудитора Счётной палаты Маловишерского муниципального района.»;

1.2 подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»;

1.3 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности, замещение которой влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

1.4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

представленных Главой Маловишерского муниципального района,  депутатами Думы Маловишерского муниципального района обеспечивается Администрацией муниципального района;

представленных председателем и аудитором Счётной палаты Маловишерского муниципального района – председателем Счётной палаты Маловишерского муниципального района.»;

1.5 в пункте 5 после слов «Администрация муниципального района» дополнить словами «, председатель Счётной палаты Маловишерского муниципального района»;

1.6 в пункте 6 после слов «Муниципальные служащие, служащие» дополнить словами «Администрации муниципального района, председатель Счётной палаты Маловишерского муниципального района».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района

Г.Г. Жукова

Глава муниципального района

Н.А. Маслов

25 февраля 2016 года

№ 73
Малая Вишера